Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Рогозихинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

28.08.2023 г. № 118-о

с. Рогозиха

О назначении ответственных за

организацию питания 2023 – 2024

учебном году

В целях организации питания обучающихся в 2023/2024 учебном году

и охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать двухразовое питание в школе для детей с ОВЗ, горячие

бесплатные автраки для обучающихся 1-4 классов, горятие завтраки для

обучающихся 5-9 классов, 4-х разовое питание в дошкольной группе в

соответствии с требованиями СанПиН.

2. Утвердить десятидневное меню для обучающихся, воспитанников

дошкольной группы в соответствии с требованиями СанПиН.

3. Назначить ответственным лицом за организацию питания в МБОУ

«Рогозихинская ООШ» в 2023/2024 учебном году - Неклюдову Н.А.,

 - в дошкольной группе - Олейник А.А.

Возложить ответственность на Неклюдову Н.А (школа), Олейник А.А.

(дошкольная группа):

 - за составление ежедневного меню-требования установленного

образца

С указанием выхода блюд для детей разного возраста;

- контроль правильной кулинарной обработки, выхода блюд и

вкусовых качеств пищи;

- проведения ежедневной С - витаминизации третьего блюда непо-

средственно перед подачей;

- контроль правильности хранения и соблюдения сроков реализации

продуктов;

- контроль за исправностью технологического оборудования;

- ежемесячный подсчет ингредиентов и калорийности пищи по

накопительной бухгалтерской ведомости;

- ведение контроля санитарного состояния пищеблока, его оборудова-

ния и инвентаря.

Закрепить за Неклюдовой Н.А. следующие функциональные

обязанности:

- организовать   постоянно   действующую    систему

административно-общественного контроля за организацией питания,

качество приготовления, закладкой продуктов, выходом готовой продукции,

ценообразования 1 раз в неделю;

- анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием

обучающихся;

- знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических

советов, родительских собраниях о состоянии питания в школе;

- обеспечить контроль за организацией качественного питания в ДГ

«Солнышко» с привлечением родительской общественности (родительский

контроль);

- результаты общественного (родительского) контроля еженедельно

освещать на сайте ОУ.

4. Назначить диспетчерами по питанию в школе классных

руководителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собою.

И.о. директора                                 Е.Н. Михалева

С приказом ознакомлены:

Неклюдова Н.А. ____________

Олейник А.А. ______________

  .